2017/7/11 国家标准化管理委员会2012年第38号中国国家标准公告

http://www.sac.gov.cn/gzfw/ggcx/gjbzgg/201238/ 1/1

-------------------------国际组织相关链接------------------------- ------------------------------WTO/TBT----------------------------- ---------------------------SPS通报咨询----------------------------

关于批准发布GB 24315-2009《校车标识》国家标准第1号修改单的公告

2012年第38号

关于批准发布GB 24315-2009《校车标识》

国家标准第1号修改单的公告

 国家标准化管理委员会批准GB 24315-2009《校车标识》国家标准第1号修改单，自2013年1月1日起实施，现予以公布（见附件）。

                                                国家标准委

                                                2012年12月25日

--------------------------------地方政府------------------------------ -----------------------政府部门网站相关链接----------------------- ----------------------地方质量技术监督局站点----------------------

中华人民共和国国家标准

公 告

附件文件下载 :  2012年第38号.doc

国务院      质检总局

办公室  机关党委  综合业务管理部  国际合作部  农业食品标准部  工业标准一部  工业标准二部  服务业标准部  标准信息中心

版权所有：中国国家标准化管理委员会 京ICP备09001239号 地址：北京市海淀区马甸东路9号　　邮政编码：100088

网站地图　　国家标准委位置图

English  邮箱登录  文件共享  日程管理

2012年第38号中国国家标准公告

首页 新闻 信息公开 公众服务 业务系统 专题

http://www.sac.gov.cn/gzfw/ggcx/gjbzgg/201238/201212/P020130122556298053817.doc
http://www.gov.cn/
http://www.aqsiq.gov.cn/
http://www.sac.gov.cn/sbgs/
http://www.sac.gov.cn/sjgdw/
http://www.sac.gov.cn/szhywb/
http://www.sac.gov.cn/sgjhzb/
http://www.sac.gov.cn/snyspbzb/
http://www.sac.gov.cn/sgybzyb/
http://www.sac.gov.cn/sgybzeb/
http://www.sac.gov.cn/sfwyb/
http://www.sac.gov.cn/sxxzx
http://www.sac.gov.cn/sacen/
http://mail.aqsiq.gov.cn/
http://wjgx.sacinfo.org.cn/
http://rcgl.sacinfo.org.cn/
http://www.sac.gov.cn/

 — 1 —

附件

国家标准《校车标识》(GB24315-2009)

第 1号修改单

一、第2章“规范性引用文件”中修改为：“GB7258-2012 机

动车运行安全技术条件”。

二、第3.1条修改为：

校车 School bus

用于有组织地接送 3 周岁以上学龄前幼儿或接受义务教育的学生上下

学的7座以上的载客汽车。

［GB 7258-2012，定义3.2.1.3］

三、第5.2.1条图 4a）和图4b）修改为：

图 4a） 校车标牌正面式样   图 4b） 校车标牌背面式样

四、第5.2.2.1 条修改为：校车前风窗玻璃右下角放置的校车标牌外廓

尺寸为300mm×300mm，其他尺寸见图5。校车标牌正面中文字符“校车”字

 — 2 —

体为方正魏碑简体，字高为60mm，白边宽为1mm，中文字符“号牌号码”为

楷体，字高为 10mm。校车标牌背面英文字符“No.”为 10mm 楷体，中文字

符“校车”字体为华文琥珀，字高为25mm，“号牌号码”、“车辆所有人”、“驾

驶人”、“行驶线路”、“停靠站点”、“开行时间”、“有效期”和“发牌单位（盖

章）”等中文字符字体为楷体，字高为10mm。放置式样见附录A的前视图。

单位为毫米

图 5 校车标牌尺寸

五、第5.2.2.2 条修改为：校车后风窗玻璃放置的校车标牌,正面式样

见图4a），但无中文字符“号牌号码”和下方横线。背面为空白。外廓尺寸

为 400mm×400mm，其他尺寸按 5.2.2.1 的要求同比例放大。放置式样见附

录A的后视图。

六、第7.4条修改为：校车标牌信息由计算机打印签注，应加盖公章。